Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
�/20
Typ 4WRDE
Nenngröße 10 bis 35
Geräteserie 5X
Maximaler Betriebsdruck 350 bar
Maximaler Volumenstrom 3000 l/min

Geräteabmessungen NG35 (Maßangaben in mm)� 20
�/20	 Bosch Rexroth AG	 Hydraulics 4WRDE    RD 29093/09.07
Bestellangaben
elektrisch betätigtes
3-stufiges Regel-
Wegeventil in
4-Wege-Ausführung mit
integrierter Elektronik
Nenngröße 10	 = 10
Nenngröße 16	 = 16
Nenngröße 25	 = 25
Nenngröße 27	 = 27
Nenngröße 32	 = 32
Nenngröße 35	 = 35
Kolbensymbole
a 0 b a 0 b
A B
P T
= E
= E1-
= W
= W1-
= V
= V1-
= Q2-
bei Kolbensymbol E1-, W1-, V1-:
P → A :
P → B:
qVmax
qV/2
B → T:
A → T:
qV/2
qVmax
Hinweis:
Bei den Kolben W, W1-, besteht in der Null
stellung  eine Verbindung von A nach T und
B nach T mit ca. 3 % des jeweiligen Nenn-
querschnittes.
4WRDE 5X 6L 24 K9 R *
1)	nur bei E-, W- und V-Kolbenvariante und mit Kennlinienform L (linear)
lieferbar
2)	geeignet für Mineralöl (HL, HLP) nach DIN 51524
weitere Angaben
im Klartext
R =  	 R-Ringe
M = 2)  	 NBR-Dichtungen
V =  	 FKM-Dichtungen
ohne Bez. =	 ohne Zwischen-
platten-Wegeventil
WG152  =	 mit Zwischen-
platten-Wegeventil
24 V =, Leitungsdose Z4
Leitungsdose – separate Bestellung
siehe Seite 8
elektrischer Anschluss
 K9 =	  ohne Leitungsdose
mit Gerätestecker
Leitungsdose – separate Bestellung
siehe Seite 7 und 8
Steuervolumenstrom
	ohne Bez. =	  Steuerölzuführung extern,
Steuerölrückführung extern
	E =	  Steuerölzuführung intern,
Steuerölrückführung extern
ET =	  Steuerölzuführung intern,
Steuerölrückführung intern
T = 	 Steuerölzuführung extern,
Steuerölrückführung intern
Versorgungsspannung
24 =	 +24 V Gleichspannung
6L =	 Servoventilsteuerung Nenngröße 6